
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 280 del 05/09/2018    

Repertorio Generale n. 1076  del 05/09/2018 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI 
ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DI 
TAORMINA. NOMINA COMPONENTE TITOLARE E SUPPLENTE DELLA 
COMMISSIONE DI GARA. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 280 del 05/09/2018   

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI 
ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO 
DI TAORMINA. NOMINA COMPONENTE TITOLARE E SUPPLENTE DELLA 
COMMISSIONE DI GARA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto.

Premesso:
che la gara relativa all’oggetto specificato, sarà celebrata, presso gli Uffici dell’U.R.E.G.A. di Messina, e 
che la procedura dell’aggiudicazione sarà quella dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

che è necessario nominare due  dipendenti di questo Comune come componente titolare e supplente della
Commissione di gara.

Considerato che il dipendente Geom. Carmelo Roberto Sorbello ha le capacità per poter assumere la 
nomina  di  componente  titolare  sia  per  la  parte  Tecnica  che  Amministrativa  e  l’Architetto  Ramona 
Ponturo ha le capacità per poter assumere la nomina di componente supplente sia per la parte Tecnica  
che Amministrativa della commissione della gara su menzionata.  

Visti 
il D.Lgs n. 50/16 e s.m.e i.;

copia informatica per consultazione



la L.R. 12/2011 e la L.R. 1/2017;
la normativa vigente in materia di opere pubbliche;
l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia.

DETERMINA

1.  Di  nominare  il  dipendente,  Geom.  Carmelo  Roberto  Sorbello,  nato  ad  Aarau  (Svizzera)  il  
29.06.1963,  quale  componente  titolare  sia  per  la  parte  Tecnica  che  Amministrativa  e  l’Architetto  
Ramona Ponturo, nata a Whittington (GBR) il 12/01/1961 quale componente supplente sia per la parte 
Tecnica che Amministrativa della commissione di gara. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE

Determina N. 280 del 05/09/2018

Oggetto:   PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E 
TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, 
COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DI 
TAORMINA. NOMINA COMPONENTE TITOLARE E SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

Registrazione Albo on-line n. 1562/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 05/09/2018 al 20/09/2018

Taormina li, 24/09/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


